
На основу члана 46. и 66. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник
РС", бр. 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон, 47/2018 и 111/2021 -
други  закон),  члана  56.  Статута  Града  Ниша  („Службени  лист  Града  Ниша“,  бр.
88/2008, 143/2016 и 18/2019) и члана 72 Пословника о раду Градског већа Града Ниша
("Службени лист  Града  Ниша",  бр.  1/2013,  95/2016,  98/2016,  124/2016,  144/2014,
117/2020 и 3/2025),

Градско веће Града Ниша, на седници од 30.05.2025. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е

I  ПРИХВАТА СЕ предлог  Агенције  за  спречавање корупције  број  014-07-00-
0044/25-09 од 12.5.2025. године за надзор над радом Градске управе за комуналне
делатности, послове инспекције и комуналне милиције.

II НАЛАЖЕ СЕ Градској управи за комуналне делатности, послове инспекције и
комуналне милиције,  да у року од два радна дана од дана пријема овог  решења,
Градском  већу  Града  Ниша  достави  писано  изјашњење  о  поступању  грађевинске
инспекције поводом свих примљених пријава нелегалне градње у стамбеном објекту,
у просторијама и ходнику, поткровљу и незавршеним становима, који се налази на
адреси у улици 9. мај, број 19 у Градској општини Пантелеј у Граду Нишу.

Градска  управа  за  комуналне  делатности,  послове  инспекције  и  комуналне
милиције дужна је да, уз писано изјашњење, достави и све списе предмета везане за
изградњу наведеног стамбеног објекта, а нарочито грађевинску и употребну дозволу,
уколико су исте издате, као и записнике грађевинске инспекције о изласку на лице
места, по поднетим пријавама.

III Решење  доставити  Градској  управи  за  комуналне  делатности,  послове
инспекције и комуналне милиције и архиви Градског већа Града Ниша.

О б р а з л о ж е њ е

Градском  већу  Града  Ниша  обратила  се  Агенција  за  спречавање  корупције
предлогом  да  Градско  веће  Града  Ниша,  као  орган  који  је  надлежан  за  вршење
надзора над радом градских управа, изврши надзор над радом Одсека за грађевинску
инспекцију  у  Сектору  за  инспкцијске  послове  Градске  управе  за  комуналне
делатности, послове инспекције и комуналне милиције.

Као  разлог  подношења  предлога  за  надзор  навели  су  члан  89.  Закона  о
спречавању корупције (Службени гласник РС“,  број  35/19,  88/19,  11/21-  аутентично
тумачење, 94/21 и 14/22), који прописује да када се током поступања по представци
утврде чињенице и изведени докази изазивају сумњу да постоје неправилности у раду
органа јавне власти, Агенција подноси образложени предлог за надзор органу који
надзире рад органа јавне власти против кога је представка поднета.

Из наведених разлога, а у циљу поступања по предлогу Агенције, Градско веће
Града Ниша је одлучило као у диспозитиву.

Број: 789-19/2025-03
У Нишу, 30.05.2025. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША
Председник

Драгослав Павловић

1

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

